
- 1 -

令和２年９月吉日

保護者 様

みどり市立大間々中学校

校 長 小林 正典

ＰＴＡ会長 髙松 睦

大間々中学校『学校公開』のご案内

白露の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動の推進に際しまして、格別のご理解ご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

さて、本校では、２学期の公開行事を下記のとおり、計画しております。つきましては、ご多

忙中とは存じますが、本校生徒がいきいきと授業や行事に取り組む様子をご覧いただきたくご案

内申し上げます。

新型コロナウィルス感染者の発生状況によって、計画の変更または行事自体の中止も考えられ

ますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 学校公開日

（１）日 時 １０月１４日(水)

＊公開授業は 9:00～ 15:50、

部活動は学活終了後 16:10～ 17:30となっております。

都合のよい時間にお越しください。

（２）会 場 各教室及び校庭・体育館（受付：２階生徒玄関）

（３）内 容 教科等の授業公開

６校時は「情報モラル講習会」を実施します。（14:50～ 15:40）

（４）備 考 ・上履きをご持参ください。

・予定表は HPで事前に公開します。また、当日もお配りいたします。

・公開授業終了後、部活動も参観可能です。

（５）感染症対策 今年から「授業参観ウィーク」を「学校公開日」に変更しました。例年の

様子からは、受付および授業参観中も、「３密」を避けられる状況だと予想

しております。多くの保護者が集中するような場面が生じましたら、ソーシ

ャルディスタンスを意識して参観していただけるようお願いいたします。



- 2 -

２ 合唱コンクール

（１）日 時 １０月３０日（金） 13:00～ 15:45

（２）会 場 体育館（受付：体育館入口）

（３）内 容 各学級の合唱

（４）備 考 ・プログラムは前日までにお配りいたします。

・上履きをご持参ください。

（５）感染症対策 保護者の参観については、学年毎に入れ替える等を検討中です。

３ 校内マラソン大会（昨年度から平日開催になっています）

（１）日 時 １２月４日（金） 女子ｽﾀｰﾄ 11:30 男子ｽﾀｰﾄ 12:00

※スタート時刻を早める可能性があります。

早めた場合には学年通信等で連絡いたします。

（２）会 場 校庭及び学校周辺のコース

（３）内 容 男女別のマラソン

（４）備 考 ・雨天の場合は、１２月７日（月）に延期いたします。

・当日は生徒が学校周辺コースを走りますので、ご観覧の際は十分お気を付

けください。

・駐車場は「体育館西側駐車場」のみとなります。

（５）感染症対策 スタート時および競技中の「密」を避ける方法を検討中です。

４ 各行事に共通の感染症対策

（１）来校前の検温と来校時のマスク着用の徹底をお願いします。「来校者名簿」にお名前と

体温を記録していただきます。

（２）会場の状況にあった①常時の換気 ②ソーシャルディスタンスの確保 を徹底できる

よう計画いたします。


